
●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4267 de fecha 19 de Diciembre de 2023, que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  1679  de  fecha  24  de  Abril  de  2024  que  modifica  el
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Sección 1era. Nro.2024 de fecha 20 de mayo del 2024, que incrementa el
monto del Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  2219  de  fecha  05  de  Junio  de  2024  que  modifica  el
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Sección 1ra.  Nro.  2975 de fecha 07 de Agosto de 2024 que modifica el
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Sección 1ra. Nro. 3125 de fecha 16 de Agosto de 2024, que incrementa el
monto del Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 8038 de fecha  02/10/2024 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de octubre de 2024.
Decreto Alcaldicio Nº 1.768/P2024, de fecha 15 de abril del 2024, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
10716 Salud para Todos,  que se entiende forman parte  integral  del  presente Decreto
Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de
consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $248.110 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 10716.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $248.110 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
MRD  /NGM/ MGM

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 2223/E
LAS CONDES, 11/10/2024
SECCIÓN 2ª N° 7832/E
LAS CONDES, 14/10/2024



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03414D0002LC913001202402400002223

N° de Nómina 10716 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  FRANULIC TARBUSKOVIC MILAN RODOLFO 14.840 
2  JORGE FUAD GALEB SALOMON 6.315 
3  EDUARDO ANTONIO GALEB SALOMON 14.840 
4  EDUARDO ANTONIO GALEB SALOMON 14.840 
5  FAJARDO GHERARDELLI VERONICA 2.000 
6  VARELA ADASME LUIS ALFREDO 6.000 
7  CONSUELO TREVINO COCA 6.000 
8  CARO PEREZ ARTURO SEGUNDO 14.840 
9  IBARRA DEL REAL MARIA GLORIA GABRIEL 2.000 

10  MORALES MORAGA MARIA IRMA 6.000 
11  FRANCISCO ALFONSO BUSTOS CUEVAS 6.266 
12  MIRANDA IBARRA JOSE EDULIO 2.250 
13  MARIA DEL SOCORRO JARA RIVAS 6.000 
14  PILAR GUENDELMAN VILLALOBOS 2.250 
15  CLARKE LOPEZ DAISY OLIVIA 2.250 
16  OSORIO FLORES ANALDA ISABEL 2.250 
17  PAMELA PATRICIA BROTFELD URETA 2.940 
18  CLAUDIO ENRIQUE RIQUELME MALDONADO 2.250 
19  RUBI DE LOS ANGELES SOLER GALLARDO 22.510 
20  DEL REAL EKDAHL FELIPE GUILLERMO 2.250 
21  MARIA ANTONIETA FONT ARANCIBIA 2.940 
22  IVAR RODOLFO LUIS PEARCE GONZALEZ 2.940 
23  MARIANA ULLOA PAREDES 986 
24  XIMENA ANDREA MACARENA ARRAU HERUD 2.250 
25  JESSENIA DANITZA NEMI GALEB 5.951 
26  CECILIA DEL CARMEN PINO CERON 2.940 
27  HERRERA GUZMAN GLORIA MARIA SOLEDAD 2.250 
28  INGEBORT KATIA BORCHERS SEGUEL 5.048 
29  MARCELA ESTER SOLIS DE OVANDO IBARRA 2.940 
30  BLANCA ANDREA PRIETO HUGOT 2.940 
31  ANGELA PAZ BECERRA GONZALEZ 2.250 
32  GLORIA DE LAS MERCEDES MOYA VILUGRON 2.250 
33  CLARA VIVIANA LOAYZA ALAY 8.240 
34  OSCAR ALBERTO TELLO SEPULVEDA 2.940 
35  SAAVEDRA VALDEBENITO VICTORIANO ANDRES 2.940 
36  FRANCISCO JAVIER VEGA ROJAS 8.980 
37  GUILLERMO MIGUEL VALDES MESIAS 2.250 
38  JAIME ENRIQUE MARQUEZ ESPARZA 8.980 
39  RIVERA VILLALOBOS CAROLINA ANDREA 2.940 
40  ISABEL CRISTINA CESPEDES MANDIOLA 1.127 
41  CRISTIAN YARKO ARIAS ORELLANA 2.940 
42  JACQUELINE ANDREA CERNA MORENO 5.560 
43  BERRIOS ALVAREZ SEBASTIAN ANDRES 11.090 
44  BORIS AARON CANIFRU FERRADA 2.940 
45  BARBARA ALEXANDRA OBREGON MORAGA 780 
46  LOBO GAJARDO CAMILA IGNACIA 2.940 
47  AGUSTIN JAVIER MATTA CAVIERES 2.250 
48  MC INTOCH GARCIA BERNARDITA 2.767 
49  LUCINDA MONTOYA RODRIGUEZ 2.250 
50  EDUARDO ERNESTO PAUCAR ARAGONEZ 1.620 

TOTAL 248.110


		2024-10-22T07:47:51-0300
	NICOLAS PATRICIO LUCERO LETELIER


		2024-10-22T07:47:52-0300
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




